Hos libros popularium morborum, primum scilicet atque tertium, ante reliquos Hippocratis libros conscriptos esse cum GRIMMIO (Hippocrates Werke B. I. p. 449.) puto, hac imprimis ductus ratione, quod ad praefagia generalia eaque iusta in morbis formanda, in quibus cum plurima laude Hippocratem versatum esse scimus, morborum observatio diuturna sit necessaria, ipseque Hippocrates exemplum observationum suarum in his libris *ἐπιδημιῶν* dederit. Docuit adeo per exempla non pauca, quae in his libris leguntur, qua ratione medicus praefagia ex morborum decursibus deducere debeat, ut adeo et inde pateat, hos Hippocratis libros, forte cum aliis pluribus morborum historiis, quae temporis injuria interierunt, reliquis ejus libris, qui ad semioticen pertinent, quasi pro fundamento fuisse. Contrarium tamen Galenus asseruisse videtur, quae Hippocrates in *ἐπιδημιῶν* libris conscripfit, ex dictis in prognostico consequi existimans (v. praef. ad Comm. I. in I Epid. p. 3. to. IX.), ut adeo tempus, quo hi libri conscripti sint, aliquo saltim modo hoc loco a Galeno dictis dubium reddatur.

Continentur vero in I. *ἐπιδημιῶν* libro constitutiones epidemiae tres, quarum singulae initium sumfere ineunte autumno, et aestate ineunte desierunt. Post constitutiones enarratas sequuntur propositiones de decursu morborum generales, quae tertia sectione in libris editis (p. 670. to. I. ed. Lind.) comprehenduntur. An hae tres constitutiones se invicem, nulla alia intercurrente, exceperint, quod Grimmus suspicatur (Hippocrates Werke I. Band p. 449.), dubium, et ob aestivas constitutiones omissas vix credibile est. Has sequuntur morborum historiae XIV. quae ad constitutionem epidemiam tertiam pertinere videntur.

Tertio libro XII. aegrotantium historiae enarrantur. Has excipit constitutio epidemia pestilens in Thaso, ut videtur, (vid. Grimm. p. 486.) observata. Sequuntur dein aegrotantium historiae, ad praecedentem

constitutionem, quod jam Galenus monuit (Comm. III. in III. Epid. p. 290. to. IX.), vix referendae, XVI.

In utroque hoc libro inscriptiones sectionum, GALENO jam monente, non ab Hippocrate profectae sunt. Eodem Galeno monente (comm. II. in III. Epid. p. 239. to. IX.), etiam literarum characteres, duodecim historiis morborum, quae in III. *ἐπιδημιῶν* primum proponuntur, non ab Hippocrate, sed a Mnemone Pamphylo additi sunt, et quidem ideo, ut eorum interpretatione se librumque ipsum Ptolemaeo Euergetae commendaret. Tertius hic ceterum liber navi advectus et a Mnemone Pamphylo in ordinem digestus in bibliotheca Ptolemaei Euergetae dictus fertur: τὸ ἐκ πλοίων κατὰ διορθωτὴν Μνήμονα Σιδίτην. Vid. Galen. l. c.